

Hej å hjärtligt välkomna till Aluns Motor CUP 2023 del 7 som körs i Gåde/Boglösa i Enköpings kommun

Förord; Det blev ju lite tokigt med det här med SM men det är inte vi som bokar in det men nu är det som det är och vi får göra det bästa av situationen. Vi kommer att ändra TR så att man får räkna bort 3st deltävlingar i totalen i aluns cup i år blir inte ni som åker sm/rm drabbade.

Vägbeskrivning; Kör till Boglösa kyrka med google maps sedan är det pilat det är precis bredvid vi håller till.

Parkering; Vi har ont om parkering då det har regnat en del som ni märkt så samåk i den mån ni kan och dom stora husbilarna får vara hemma eller parkera på bondgården en bit ifrån men försök ta nåt mindre eller samåk.

Guldhjelmsförare; Ni som ska köra guldhjelm så har vi upprop och samling för er 13;15 vid starten så ni behöver inte komma på morgonen.

Anmälan; Alla som anmält sej och betalat på Svemo TA är med i tävlingen och behöver inte anmäla sej och för er som anmält er i TA men inte betalat måste betala i anmälan innan start ta med er 300kr i jämna pengar. För er som ska efteranmäla er går det bra ta då med 400kr och kom till anmälan som är öppen mellan 8:00- 9:00 i klubbhuset

OBS Dom som inte har betalat i TA kommer inte att ligga med i tävlingen innan ni har betalat startavgiften på morgonen. Betala inte efter anmälnans utgång det hinner vi inte se så har ni inte betalat när anmälan går ut får ni betala på plats.

Banan; En hederlig endurobana som är lite smalare och bökgigare än vad vi kanske kör på normalt men den brukar vara uppskattad många gillar ju sån enduro med vi har kört många tävlingar här och det brukar vara uppskattat

Besiktning; Stickprovs besiktning innan start

Starten; Vi kör som vanligt ett varv i taget och alla startar vid kl 10

Förarmöte 09;45 utanför anmälan obligatoriskt att alla går på det

Servering; Denna gång har vi en matvagn där som serverar kaffe å smörgås korv samt nudlar med kycklingwook så jag hoppas att ni gynnar den lite gran så vi får behålla serveringen

Välkomna Peter & Johan